tem in Hassnede pro 17 boneriis mori leprosorum, beginarum et hospitalis sancti Johannis de Gandavo pro quolibet bonerio 2 d. Hoc est		34 d.
tem de Godefrido clerico pro tribus mensuris terre bannite		18 d.
tem ex uetdijch Johannis Jonghen juxta Botersande	2 s.	
tem de remensuratione apud Odelre et Lede	10 s.	5 ½ d.
tem de abbate de Does pro 20 boneriis mori juxta Groda		20 d.
tem de abbate de Bodelo de moro de Lepa de 164 virgis in atitudine frontis de unaquaque virga crescendende duplicatur 4 d. Hoc est	54 s.	8 d.
tem ibidem de eodem abbate de 50 boneriis mori superius morum predictum pro quolibet bonerio 1 d. Hoc est	4 s.	2 d.
tem ibidem de eodem abbate de 45 ½ boneriis wastine pro quolibet bonerio 1 d. Hoc est	3 s.	9 ½ d.
tem de eodem abbate de 100 boneriis et quatuor mensuris terre jacentis juxta havene de Hulst pro quolibet bonerio 2 d. Hoc est	16 s.	11 d.
tem de abbate de Dunis de 20 boneriis terre et wastine et de una mensura et 75 virgis pro quolibet bonerio 1 d. Hoc est		20 ½ d.
tem de abbatissa de Haghe in parrochia de Axele et Oestenholide pro 80 boneriis terre arabilis et pasture pro quolibet bonerio 2 d. Hoc est	13 s.	4 d.
tem ibidem de eadem abbatissa pro 50 boneriis wastine pro quolibet bonerio 2 d. Hoc est	8 s.	4 d.
tem ibidem de eadem abbatissa de 112 boneriis ½ mensura mori cum fundo, pro quolibet bonerio 2 d. Hoc est	18 s.	8 ½ d.
tem ibidem de eadem abbatissa pro 25 virgis mori cum fundo pro qualibet virga 2 d. Hoc. est	4 s.	2 d.
tem de domino Henrico Evelbaren in parrochia de Hassnede pro duobus boneriis mori		12 d.
tem pro domino Petro Rijnvisch presbitro pro uno bonerio mori		6 d.
tem ibidem Hugone Monc pro uno bonerio mori		6 d.
tem ibidem pro Hyldebrant Evelbaren pro duobus boneriis mori		12 d.
tem de Alexandro filio Philippi filii Alexandri in parrochia de Axele et Perbome pro 313 mensuris terre, pro qualibet mensura 1 d. Hoc est	26 s.	1 d.
tem de quodam novo moro et wastina jacente juxta Lepe de centum mensuris, de qualibet mensura 1 d. Hoc est	8 s.	4 d.

Inde datum ex brevibus officiorum Gandensis et Brugensis

Capellanie beginarum in Gandavo	10 p.		
Abbatie de Marca pro terra Walteri clerici		100 s.	
Abbatie de Barlenduech		100 s.	
Pro feodo Bernardi clerici		50 s.	
Pro defectu mansure Sigeri Carnificis		34 s.	
Pro mansuris vacuis ante castrum Gandensem		55 s.	
Item ibidem pro decem mansuris combustis	3 p.	10 s.	6 d.

Item datum ex brevibus officii brugensis

Pro perditione reddituum brevium officiorum Gandensis et Brugensis	24 p.	3 s.	8 d.
Super abbatem de Tronchinio	4 p.	12 s.	3 d.
Super hospitem Insule pro capellania beginarum Insule	8 p.		
Item super idem hospitem pro reddito prepositi Insule assignato super idem hospitem		50 s.	
Item super idem hospitem in officio de Maldeghem quitatum in perpetuum pro camera clericorum juxta aulam comitis apud Insulam	5 p.	2 s.	
Item super idem hospitem super Sceldevelt quitatum in perpetuum pro camera clericorum juxta aulam comitis apud Insulam		6 s.	9 d.
Pro reddito comitisse de Curtraco ad vitam	32 p.		8 d.
Super dominum Gerardum de Steenhues de feodo suo		36 s.	
Super terris bannitis et vacuis	4 p.	5 s.	11 d.
Super abbatissam de Biloca quitatum in perpetuum per dominum comitem	8 p.	14 s.	9 d.
Super canonicos sancte Pharaïldis pro annuo reddito	7 p.	12 s.	
Super fratres ordinis sancti Willelmi juxta Biervliet quitatum in perpetuum per dominum comitem de redditibus suis		24 s.	9 ½ d.
Item super illicos de quibus terra vacua est et indicata in manu domini comitis	6 p.	3 s.	5 d.
Receptorum pro servitio	40 p.		
Item solvitur domino Sigero de Belle per litteras Henrici clerici sui	55 p.	2 s.	
Item solvitur domino Sigero de Belle per litteras Henrici	74 p.	4 s.	8 d.
Item solvitur Sigero de Belle per litteras Henrici	200 p.		
Item solvitur Sigero de Belle per litteras Henrici	250 p.	10 s.	
Item solvitur Sigero de Belle per litteras Henrici	200 p.		
Item solvitur Sigero de Belle per litteras Henrici	180 p.		
Item solvitur Sigero de Belle per litteras Henrici	87 p.		

tem solvitur fratri Eustatio monacho de Cameroen	40 p.
tem eidem fratri Eustatio solvitur	1 p.
tem solvitur eidem fratri Eustatio	55 p.
tem solvitur eidem fratri Eustatio	100 p.

Computatio Dirkini de Hassnede de redditibus mori et terre
in officiis de Hulst et Axele facta anno domini MCC LXXX
novo

Ex nova polra de Scoude de 92 mensuris terre, de qualibet mensura 8 s. Hoc est 36 p. 16 s. Hoc anno nichil quia Dans Eustatius fecit dicare de veteri Scoude.	11 p.	5 s.	
Ex villa de Hulst de mansuris	3 p.		18 d.
De abbacia de Cameroen 2 marche que valent	3 p.	6 s.	8 d.
De novo redditu mori in officio de Axele	21 p.	6 s.	10 d.
De novo redditu mori in officio de Hulst	21 p.	7 s.	6 d.
De redditu de Stripe de 112 ½ mensuris 50 virgis terre, de qualibet mensura 4 s. Hoc est	22 p.	10 s.	8 d.
De theoloneo de Hugherslues hoc anno	11 p.		
Receptorii pro servitio	10 p.		

BIJLAGE II

Rekening van Bartolomeus van Bassevelde, klerk, van de inkomsten van de woeste gronden, van de moer van Aardenburg. Watervliet en Groede; opgemaakt in het jaar 1294.

Algemeen Rijksarchief Brussel Rolrekeningen nr. 534.

Computatio Bertelomei clerici de Bassevelde de redditibus wastinarum de moro de Rodenborch, Watervliet et Groda extra breve ratiocinii qui tenuit Willelmus de Zuenkerke. Facta Brugis anno M CC nonagesimo quarto feria secunda ante Maddelene.

Computatio redditibus de Groeda cum nova polra qui dicavit abbas sancti Petri Gandensis cujus somma est	170 p. 12 s. 8 ½ d.
Computatio mori cum appendiciis mori et wastine de Rodenborch, cujus summa est ex veteri redditu 50 p. 4 d.	
Item ibidem ex novo 7 p. 7 s. 7 d.	
Totum hoc	57 p. 7 s. 11 d.
Item summa veteris mori et wastine de Watervliet cum 80 virgis et 60 virgis 19 p. 19 s. 9 d.	
Item ibidem de novo 3 p. 9 s. 7 d.	
Item ex Smouthoech 6 p. 12 d.	
Summa ex Watervliet ex novo et veteri cum Smouthoech 29 p. 10 s. 4 d.	
Inde datum fratribus Williminis 10 p. in perpetuum Sic remanet	19 p. 10 s. 4 d.
Item in Langherdenborch pro 12 boneriis wastine	60 s.
Item summa reddituum wastinarum venditarum per fratrem Willelmum de Bodelo et Balduinum de Zomerghem In officio Brugensi, Gandensi, Cortrachensi, Aldenardensi cum remensuratione wastine 32 p. 14 s. 6 ½ d.	
Inde redditum domine de Courtraco pro assignamento suo 5 p. 40 d.	
Inde diminuendum pro defectu reddituum 77 s. 10 d.	
Sic remanet	24 p. 13 s. 4 ½ d.
Item summa reddituum terre de Diepenborne in parrochia de Vliederzele avene 76 halst. pro halst. 25 d.	
Summa	7 p. 18 s. 4 d.
Item ibidem in denariis	16 s. 7 d.
Item pro duobus caponibus	12 d.

Item ibidem pro heriditate terre de qua debent annuatim			21 d.
Item ibidem pro dimidietate unius bonerii terre; hoc anno nichil quia non erat seminatum			
Item ex venditione magistri Johannis de monte sancti Eligii de remensuratione mori de Rodenborch, Watervliet et Eclo	46 s.		11 ½ d.
Item ex hospitibus Willelmi Scleihouts	25 s.		
Item de pastura ex Uetdyc juxta Groedam; nichil jacet insuper polram de Groda.			
Item de remensuratione super abbatem de Nineve pro 50 boneriis		25 s.	
Item de moro qui dicitur Busers mate: nichil.			
Item ex Williminis			20 d.
Item ex venditione magistri Johannis in Maldinghem, Capric, Eclo, Bassevelde, Bochout et Assenede de wastinis		14 s.	9 d.
Item ex venditione magistri Johannis de moro super Riselvere et ante domun Margarete de Gate et ante Werrem	9 p.	3 s.	11 d.
Item de Lamberto Tolnare pro 42 boneriis mori	3 p.	3 s.	
Item de venditione magistri Johannis in minutis peciis de moro et wastina		5 p.	15 s.
Item ex venditione et remensuratione magistri Johannis de moro et wastina	3 p.		18 ½ d.
Item apud Verselare pro 27 caponibus et una gallina		13 s.	10 d.
Item pro abbate sancti Andree pro Willelmo Bertolf pro 15 boneriis wastine		7 s.	6 d.
Item de Waltero Goedrijc			17 d.
Item de domino de Chistella pro tribus boneriis mori			27 d.
Item de magistro Michaelae pro duobus boneriis mori.			
Nichil quia frater Eustachius vendidit in venditione sua.			
Item de sororibus minoribus in Brugis de quinque boneriis mori			45 d.
Item de sororibus minoribus in Ypra de duobus boneriis mori			18 d.
Item de Waltero Vlasinman et sociis pro septem et dimidio boneriis wastine repertis per remensurationem in 80 virgis et 60 virgis		6 s.	4 ½ d.
Item ecclesia de Lembeke pro tribus et dimidio boneriis wastine			21 d.
Item ex venditione magistri Johannis		20 s.	
Item de reliiis hoc anno	8 p.	15 s.	3 d.
Item ex venditione Clais de Zuenkerke		4 s.	11 d.
Item ex venditione Roberti de Brugis de terris bannitis et viis districtis		15 s.	2 d.

Item de Nicolao de Puteo de upstal apud Lemberghe 5 ½ mesure			11 d.
Item de Lamsin Placelant quinque boneria mori			45 d.
Item de Willemo de Zuenkerke 2 boneria mori			18 d.
Item de fratribus Williminis pro duobus boneriis mori datis eisdem in elemosinam per dominam comitissam			18 d.
Item de fratribus Williminis pro 25 mensuris terre jacentis in parochia de Hamere, de qualibet mensura 1 d. Hoc est			25 d.
Item in Rodenborch pro duobus boneriis et duabus mensuris 93 virgis mori qui fuerunt magistri Hugonis de Oestborch		9 s.	7 d.
Item ex venditione fratris Eustachii de moro de Rodenborch et Maldinghem	10 p.	4 s.	2 ½ d.
Item ex venditione fratris de moro de Hassenede		26 s.	9 d.
Item ex venditione fratris de wastina et viis distractis in Zoemeringhem, Woestwinckle, Bochout et Sledinghem		4 s.	11 d.
Item super hospitale de Aldenarde pro uno bonerio terre emp- to erga dominum Willelmum Bloc			4 d.
Item super idem hospitale ex venditione domini Willelmi Bloc pro uno jornale et dimidio terre in parochia de Bevere			2 d.
Item de Johanne de Plache de quadem mansura juxta castrum Gandensem, annuatim		3 s.	
Item ex venditione fratris Eustachii de moro de Rodenborch pro Johanne filio Renardi 6 boneria mori		4 s.	6 d.
Item de abbate de Vaucheles quinque boneria mori			45 d.
Item de abbate de Loes 6 boneria, 1 mensura wastine de bonerio 2 d. Hoc est			12 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Hassenede et Wer- scoet de moro et wastina		29 s.	7 ½ d.
Item de polra super Grodam quam dicavit dominus Gherar- dus Moer et socii 278 mesure, De mensura 2 d. Hoc est		46 s.	4 d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Werscoet pro Jo- hanne de Zevencote 20 boneria wastine		10 s.	
Item ex venditione fratris Eustachii in Assenede pro Dierkino clerico 1 bonarium mori			6 d.
Item pro Philippo filio Dierkini clerici 1 bonarium mori			6 d.
Item pro Henrico clerico dicto Bertin dimidium bonarium			3 d.
Item pro abbate de Cameroen 10 boneria mori		5 s.	
Item ex venditione fratris Eustachii in Hassenede et Wer- scoet et aliis diversis locis	3 p.	15 s.	3 d.

tem ex venditione fratris Eustachii in Werscoet pro domino Henrico de Rystune pro 60 boneriis wastine	30 s.	
tem ex venditione fratris Eustachii de moro de Rodenborch tem de moris Williminorum datis eisdem in puram elemo- sinam per dominam comitissam et dominum comitem. Nichil quia alibi computatur.	10 s.	6 d.
tem ex venditione fratris Eustachii in officio de Hassenede de moro et wastina	13 s.	4 d.
tem ex venditione fratris Eustachii in Watervliet, Biervliet	11 s.	4 ½ d.
tem ex venditione fratris Eustachii in Watervliet, Biervliet, Capric et Ardenborch de moro	35 s.	½ d.
tem ex venditione fratris Eustachii in Watervliet, Biervliet	26 s.	7 ½ d.
tem in officio de Aldenarde pro Arnolde Cridepenninc, Arnolde Rapost, Egidio Colreman pro 57 boneriis terre an- nuatim	3 s.	
tem ex venditione fratris Eustachii super morum de Zelsate pro abbate de Cameroen 9 boneria mori	4 s.	6 d.
tem ex venditione fratris Eustachii de moro de Erdenburch pro abbate de Cameroen 2 boneria mori		18 d.
tem ex venditione fratris Eustachii de moro de Ardenburch pro domino Waltero Reisin 4 boneria mori	3 s.	
tem ex venditione fratris Eustachii pro domino Gherardo Moro duo boneria mori		18 d.
tem pro fratre Petro de Sacce 6 boneria, 2 mensuras 5 vir- gas mori	5 s.	
tem ex venditione fratris Eustachii de moro de Zelsate pro domo leprosum Gandensum 6 boneria mori	3 s.	
tem ex venditione fratris Eustachii pro ultra mensuratione pro domo leprosum in Gandense ½ bonerium 90 virgas mori		3 ½ d.
tem ex venditione fratris Eustachii pro beghinis sancte Eli- sabeth in Gandense pro ultra mensuratione ½ bonerium 33 virgas mori		3 ½ d.
tem ex venditione fratris Eustachii in Watervliet pro Willi- minis pro 7 boneriis 2 mensuris 13 virgis wastine repertis per remensurationem, de bonerio 2 d. Hoc est		15 ½ d.
tem Johanne de Wastina 4 boneria wastine, de bonerio 6 d. Hoc est 2 s. de Soikin de Coudeborch quos boneria dominus comes sibi dedit pro injurio sibi facto scilicet pro moro per fratrem Willelmum de Bodelo sibi ablato.		

Item ex venditione fratris Eustachii apud Moeneckerede et Damme de Willelmo Moer de 10 mensuris terre 72 virgis, de mensura 2 d. Hoc est		20 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii de Crombekersmoere de 8 boneriis, de bonerio 3 d. Hoc est	2 s.	
Item ex venditione fratris Eustachii de moro de Rodenborch pro domino Sigero de Belle 4 boneria 13 ½ virgas mori	3 s.	½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Werscoet de strato		3 d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Tiedenghem, Marlebeke		8 d.
Item de Letino de Weide 4 bonaria mori	3 s.	
Item de Johanne filio Goswin de Dale ½ mensuram 23 virgas ; 2 d. in officio d'Aloest in parochia de Woubrechtghem		
Item ex venditione fratris Eustachii pro domino Bernardo decano de Messine quinque bonaria mori		45 d.
Item ex venditione fratris Eustachii pro Clais Jodemaer quinque bonaria mori		45 d.
Item ex venditione fratris Eustachii super morum de Ardenborch	14 s.	3 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Elsenghen, Addinghem, Werscoet	13 s.	8 d.
Item ex venditione fratris Eustachii super morum de Hasse-nede	30 s.	7 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii in officio de Hulst pro abbate de Does 25 ½ bonaria	12 s.	9 d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Watervliet	6 s.	2 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Watervliet	4 s.	1 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii in Jfte in minutis peccis	5 s.	10 d.
Item ex venditione fratris Eustachii pro abbate de Dunis de 25 bonariis 106 virgis mori et wastine jacentis juxta Hulst in Csaevetinghe, de quolibet bonario 3 d.	6 s.	3 ½ d.
Item ex venditione fratris Eustachii pro Errembaud Wilde de quinque bonariis wastine jacentis in parochia de Zedelghem de bonario 1 d. Hoc est		20 d.
Item ex venditione fratris Eustachii super morum de Hasse-nede et in Werscoet et in aliis variis locis	4 p. 12 s.	
Item ex venditione fratris Eustachii apud Lede juxta Gandavum	12 s.	
Item ex venditione fratris Eustachii de moro de Lepa et Assenede et alibi	22 s.	7 d.